
Prefeitura Municipal • Rua 9 de Julho, 690 • Centro • CEP 18300-900 • Tel.: (15) 3543-9915

PODERES:
EXECUTIVO 

LEGISLATIVOIMPRENSA OFICIAL
MUNICÍPIO DE CAPÃO BONITO

Ano XI • Edição 638 • Capão Bonito, 13 de dezembro de 2019 www.capaobonito.sp.gov.br

Prefeitura inicia instalação da rede 
de água no Parque das Nações

A Prefeitura Mu-
nicipal de Ca-
pão Bonito, em 
parceria com 
a Sabesp, ini-

ciou, nesta segunda-feira, 
dia 09, a instalação da rede 
de água nas residências do 
Parque das Nações.

Nesta etapa, estão sen-
do instaladas as tubula-
ções, por meio do trabalho 
de funcionários e maqui-
nários da Secretaria Muni-
cipal de Obras e orientação 
técnica da Sabesp.

De acordo com a Secre-
taria, no total, serão im-
plantados mais de 2000 
metros de rede de águas. 
Nos próximos procedimen-
tos, que acontecerão no 
ano que vem, a rede de es-
goto também será instala-
da no bairro.

Os investimentos no 
Parque das Nações são rei-
vindicações de décadas 
dos moradores, que estão 
sendo atendidas pela ad-

Municipalidade está 
atendendo reivindicação 
de anos da comunidade

ministração municipal. Os 
pagamentos à Sabesp co-
meçarão a ser realizados a 
partir de fevereiro de 2020.

Para atender às reivin-
dicações, foram realizadas 
diversas reuniões entre Pre-
feitura, Câmara, Ministério 
Público e comunidade.

“Tivemos muitas con-
versas e trabalhamos em 
parceria. A gestão munici-
pal se empenhou conosco 

para atender os moradores 
deste bairro e agora esta-
mos felizes em ver as obras 
acontecendo e benefician-
do a comunidade”, desta-
cou o Legislativo.

O Executivo também 
ressaltou as conquistas 
para o bairro e afirmou que 
continuará trabalhando 
pelo desenvolvimento do 
local. “Estamos atendendo 
solicitação de décadas. O 

primeiro passo está sen-
do a instalação de água e, 
logo após, será o esgoto. 
Estamos ainda fazendo a 
regularização das residên-
cias, garantindo os direitos 
dos moradores. Após es-
ses procedimentos, vamos 
buscar a pavimentação 
e continuar trabalhando 
para deixar o bairro como 
os moradores merecem”, 
completou.

Início da implantação 
da rede de água tratada



IMPRENSA OFICIAL2 | Ano XI | Edição 638 | Capão Bonito, 13 de dezembro de 2019

Marco Antonio Citadini
Prefeito Municipal - Gestão 2017/2020

Marcelo Farto Varela
Secretaria Municipal de Governo

Reinaldo Daniel Jr.
Secretaria Municipal de Agropecuária, 
Obras e Meio Ambiente

Éder Danilo Queiroz
Secretaria Municipal de Planejamento

Ana Fernanda Mello e Oliveira Lima Cézar
Secretaria Municipal de Saúde

Noel Correa Leme
Secretaria Municipal de Finanças

Wagner Santos
Secretaria Municipal de Educação, 
Cultura, Esporte e Turismo

Erivaldo Lauri Rodolfo (Nhã)
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social

Dr. José Roque Machado
Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos

Cláudia Citadini
Presidente Fundo Social de Solidariedade

Francisco Lino
Relações Institucionais

Administração Regional 
Vila Aparecida (Arva) - Tel.: 3542-6449

Assessoria de Imprensa
José Carlos Tallarico Neto  - Ramal 9904

Thiago Okamoto  Gestão de redes sociais

Ouvidoria / Corregedoria
Tel.: 08007743104 / 3542-1023

Departamento de Compras  - Tel.: 3542-1176

Vigilância Patrimonial - 3542-3069 

Junta Militar  - Tel.: 3542-3724

Departamento Pessoal  - Ramal 9920

Departamento de Trânsito
Gilberto Tobias  - Ramal 9907

Sub Prefeitura Distrito do 
Turvo dos Almeidas - 99737-6368
Miguel dos Passos

Departamento de Tributação  - Ramal 9937

Fiscalização  - 3542-2411

Vigilância Sanitária  - Tel.: 3542-2157

Câmara Municipal  - Tel.: 3543-8190

PAT (Postode Atendimento 
do Trabalhador)  - Tel.: 3542-4713

Procon  - Tel.: 3542-2101

Conselho Tutelar  - Tel.: 3542-2411

EXPEDIENTE | 
A Imprensa Oficial é uma publicação da Prefeitura Municipal de Capão Bonito | Registrado sob nº. 13 (Cartório de Registro de Pessoas Jurídicas)
Rua 9 de Julho, 690, Centro - CEP 18300-900 | Fone: (15) 3543-9915 | www.capaobonito.sp.gov.br
Jornalista responsável e diagramação: José Carlos Tallarico Neto (MTB 84742) 

ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DA PREFEITURA E TELEFONES ÚTEIS

IMPRENSA OFICIAL
MUNICÍPIO DE CAPÃO BONITO

DECRETO Nº 139/19, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2019.          

Dispõe sobre alteração dos Parágrafos 1º e 2º, do artigo 2º do Decreto 
nº 135/19, de 04 de dezembro de 2019, que dispõe sobre  horário de 
expediente e recesso nas repartições públicas municipais, que especifica.  

MARCO ANTONIO CITADINI, Prefeito do Município de Capão Bonito, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais, 

Considerando os termos constantes do memorando nº 310/201, expedido pela Secretaria Municipal de 
Saúde,           

D E C R E T A: 

Art. 1º. Ficam alterados os Parágrafos 1º e 2º, do artigo 2º do Decreto nº 135/19, de 04 de dezembro de 
2019, que passam a vigorar com a seguinte redação: 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

“Art. 2º ... 

§ 1º. No período de 23/12/2019 à 03/01/2020, o horário de funcionamento das Unidades será das 08h00 às 
14h15, com intervalo de 15 minutos. 

§ 2º. O retorno às atividades normais (horário integral) será no dia 06/01/2020. 
     
Parágrafo único. Permanecem em pleno vigor os demais dispositivos do Decreto nº 135/2019, não afetados 

pelas modificações introduzidas por este instrumento.  
 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  

Paço Municipal “Doutor João Pereira dos Santos Filho”, 13 de dezembro de 2019.          

                     MARCO ANTONIO CITADINI 
            Prefeito Municipal 

Publicado e afixado na SPG, registrado na data supra. 



IMPRENSA OFICIAL | 3Ano XI | Edição 638 | Capão Bonito, 13 de dezembro de 2019

AGRUPAMENTO 21 – 
COMÉRCIO VAREJISTA DE 
ALIMENTOS LICENÇA DE 
FUNCIONAMENTO INICIAL

PROTOCOLO:-1018/19                                                                                                                                    
PROCESSO:-10203-110/19 
FRANCISCO CARLOS DO 
AMARAL - MEI (QUITANDA) 
RUA PRUDENTE GOMES DE 
LIMA, 85, VILA SÃO JUDAS, 
CAPÃO BONITO-SP  
CEVS:-351020301-472-000280-1-0                                                                                                                        
DO DIA 04/12/2019

PROTOCOLO:-1075/19                                                                                                                                    
PROCESSO:-10203-114/19 
ROSEMARY DE FÁTIMA 
FERREIRA SALES 
(LANCHONETE) 
RUA DUQUE DE CAXIAS, 204, 
CENTRO, CAPÃO BONITO-SP  
CEVS:-351020301-561-000734-1-5                                                                                                                        
DO DIA 04/12/2019

AGRUPAMENTO 21 – 
COMÉRCIO VAREJISTA DE 

ALIMENTOS RENOVAÇÃO DA 
LICENÇA DE FUNCIONAMENTO

PROTOCOLO:-1024/19                                                                                                                                    
PROCESSO:-10203-146/18 
JÉSSICA SAYURI ITO VIEIRA 
CASSIANO - MEI (LANCHONETE) 
RUA 13 DE MAIO, 363, CENTRO, 
CAPÃO BONITO-SP  
CEVS:-351020301-561-000710-1-3                                                                                                                        
DO DIA 13/11/2019

PROTOCOLO:-1094/19                                                                                                                                    
PROCESSO:-10203-045/09 
PAULO MARCELINO MENDES & 
CIA LTDA - ME (MERCEARIA) 
BAIRRO TAQUARAL, CAPÃO 
BONITO-SP  
CEVS:-351020301-471-000093-1-8                                                                                                                        
DO DIA 05/12/2019

PROTOCOLO:-836/19                                                                                                                                     
PROCESSO:-10203-127/17 
AÇOUGUE BOM BEEF EIRELI - 
ME (AÇOUGUE) 
AV. GOV. LUCAS NOGUEIRA 
GARCEZ, 267, JD. CRUZEIRO, 
CAPÃO BONITO-SP  
CEVS:-351020301-472-000247-1-6                                                                                                                        
DO DIA 22/10/2019

PROTOCOLO:-1106/19                                                                                                                                    
PROCESSO:-10203-133/13 
DONIZETTI HEMENEGILDO DE 
QUEIROZ- MEI (BAR)
AV. MASSAICHI KIAKIHARA, 
937, VILA BELA VISTA, CAPÃO 
BONITO-SP  
CEVS:-351020301-561-000395-1-9                                                                                                                        
DO DIA 05/12/2019

PROTOCOLO:-1101/19                                                                                                                                    
PROCESSO:-10203-157/18 
EDNEI BRUNO GALVÃO - MEI 
(MERCEARIA) 
RUA CAMPOS SALES, 1140, 
CENTRO, CAPÃO BONITO-SP  
CEVS:-351020301-471-000180-1-5                                                                                                                       
DO DIA 05/12/2019

PROTOCOLO:-1183/19                                                                                                                                    
PROCESSO:-10203-113/13 
CELSO SALOMÃO - ME 
(LANCHONETE) 
RUA QUINTINO BOCAIUVA, 264, 
CENTRO, CAPÃO BONITO-SP  
CEVS:-351020301-561-000390-1-2                                                                                                                        
DO DIA 04/12/2019

PROTOCOLO:-1114/19                                                                                                                                    
PROCESSO:-10203-085/13 
ROMANO DE FRANÇA CORREIA 
(BAR) 
RUA MARECHAL DEODORO, 65, 
CENTRO, CAPÃO BONITO-SP  
CEVS:-351020301-561-000380-1-6                                                                                                                        
DO DIA 30/10/2019

PROTOCOLO:-1012/19                                                                                                                                    
PROCESSO:-10203-140/18 
MIRELLI ANDRESSA FONSECA 
LEITE - MEI (MERCEARIA) 
RUA JOSÉ INÁCIO, 867, 
CENTRO, CAPÃO BONITO-SP  
CEVS:-351020301-471-000177-1-0                                                                                                                        
DO DIA 30/10/2019

PROTOCOLO:-1123/19                                                                                                                                    
PROCESSO:-10203-147/18 
LUIZ CARLOS DE ALMEIDA 
FESTAS - ME (COMÉRCIO DE 
DOCES) 
RUA QUINTINO BOCAIUVA, 150, 
CENTRO, CAPÃO BONITO-SP  
CEVS:-351020301-472-000264-1-7                                                                                                                        
DO DIA 12/12/2019

PROTOCOLO:-1121/19                                                                                                                                    
PROCESSO:-223.1987/97 
BAR MOACIR DE ALMEIDA LTDA 
- ME (BAR) 
RUA SILVA JARDIM, 410, 
CENTRO, CAPÃO BONITO-SP  
CEVS:-351020301-561-000054-1-0                                                                                                                        
DO DIA 12/12/2019

AGRUPAMENTO 70 – 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

DE SAÚDE LICENÇA DE 
FUNCIONAMENTO INICIAL

PROTOCOLO:-1077/19                                                                                                                                    
PROCESSO:-10203-115/19 
BRUNELLA DE PINHO 
NOGUEIRA (CONSULTÓRIO 
MÉDICO) 
RUA 9 DE JULHO, 404, CENTRO, 
CAPÃO BONITO-SP  
CEVS:-351020301-863-000227-1-3                                                                                                                        
DO DIA 03/12/2019

PROTOCOLO:-1019/19                                                                                                                                    
PROCESSO:-10203-111/19 
KEILA LOBO LOUREIRO 
(CONSULTÓRIO MÉDICO) 
RUA 9 DE JULHO, 404, CENTRO, 
CAPÃO BONITO-SP  
CEVS:-351020301-863-000226-1-3                                                                                                                        
DO DIA 03/12/2019

AGRUPAMENTO 70 – 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

DE SAÚDE LICENÇA DE 
FUNCIONAMENTO INICIAL

PROTOCOLO:-1017/19                                                                                                                                    
PROCESSO:-10203-109/19 
DIEGO FRANCISCO DE 
MATOS (CONSULTÓRIO DE 
PSICOLOGIA) 
RUA 9 DE JULHO, 404, SALA 2, 
CENTRO, CAPÃO BONITO-SP  
CEVS:-351020301-865-000060-1-7                                                                                                                        
DO DIA 03/12/2019

CONTINUA



IMPRENSA OFICIAL4 | Ano XI | Edição 638 | Capão Bonito, 13 de dezembro de 2019

AGRUPAMENTO 70 – 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE SAÚDE RENOVAÇÃO DA 

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO

PROTOCOLO:-1020/19                                                                                                                                    
PROCESSO:-10203-087/13 
MARCIO HENRIQUE EDAES 
SIMÕES RODRIGUES 
(CONSULTÓRIO MÉDICO) 
RUA 9 DE JULHO, 404, CENTRO, 
CAPÃO BONITO-SP  
CEVS:-351020301-863-000155-1-2                                                                                                                        
DO DIA 03/12/2019

PROTOCOLO:-796/19                                                                                                                                     
PROCESSO:-001.0736.000392/08 
CLÍNICA IMAGEM S/C 
LTDA (EQUIPAMENTO DE 
TOMOGRAFIA) 
AV. ADHEMAR DE BARROS, 
836, VILA SANTA ROSA, CAPÃO 
BONITO-SP  
CEVS:-351020301-864-000007-1-0                                                                                                                       
DO DIA 08/11/2019

PROTOCOLO:-798/19                                                                                                                                     
PROCESSO:-223.588/98 
CLÍNICA IMAGEM S/C LTDA 
(EQUIPAMENTO DE RAIO-X) 
AV. ADHEMAR DE BARROS, 
836, VILA SANTA ROSA, CAPÃO 
BONITO-SP  
CEVS:-351020301-864-000002-1-3                                                                                                                        
DO DIA 26/09/2019

PROTOCOLO:-797/19                                                                                                                                     
PROCESSO:-10203-020/14 
CLÍNICA IMAGEM S/C LTDA 
(CLÍNICA MÉDICA) 
AV. ADHEMAR DE BARROS, 
836, VILA SANTA ROSA, CAPÃO 
BONITO-SP  
CEVS:-351020301-863-000144-1-9                                                                                                                        
DO DIA 08/11/2019

PROTOCOLO:-1051/19                                                                                                                                    
PROCESSO:-10203-014/09 
MARCO VINICIUS 
MONAKA (CONSULTÓRIO 
ODONTOLÓGICO) 
AV. SALVADOR NICÁCIO 
MENDES, 668, VILA SANTA 
ROSA, CAPÃO BONITO-SP  
CEVS:-351020301-863-000086-1-3                                                                                                                        
DO DIA 05/12/2019

PROTOCOLO:-1087/19                                                                                                                                    
PROCESSO:-539.2046/87 
LABORATÓRIO PRONTO 
ANÁLISE S/C LTDA 
(LABORATÓRIO DE ANÁLISES) 
AV. ADHEMAR DE BARROS, 
836, VILA SANTA ROSA, CAPÃO 
BONITO-SP  
CEVS:-351020301-864-000001-1-6                                                                                                                        
DO DIA 05/12/2019

PROTOCOLO:-626/19                                                                                                                                     
PROCESSO:-10203-044/16 
FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE (DISPENSÁRIO DE 
MEDICAMENTOS) 
AV. ELIAS JORGE DANIEL, 
35, VILA APARECIDA, CAPÃO 
BONITO-SP  
CEVS:-351020301-863-000182-1-0                                                                                                                        
DO DIA 08/11/2019

PROTOCOLO:-858/19                                                                                                                                     
PROCESSO:-10203-097/12 
RITA DE CASSIA GIARDELLA 
ODONTOLOGIA S/S LTDA 
(EQUIPAMENTO DE RAIO X) 
RUA 24 DE FEVEREIRO, 29, 
CENTRO, CAPÃO BONITO-SP  
CEVS:-351020301-863-000142-1-4                                                                                                                        
DO DIA 03/12/2019

PROTOCOLO:-857/19                                                                                                                                     
PROCESSO:-10203-066/11 
RITA DE CASSIA GIARDELLA 
ODONTOLOGIA S/S 
LTDA (CONSULTÓRIO 
ODONTOLÓGICO) 
RUA 24 DE FEVEREIRO, 29, 
CENTRO, CAPÃO BONITO-SP  
CEVS:-351020301-863-000109-1-0                                                                                                                        
DO DIA 03/12/2019

PROTOCOLO:-1029/19                                                                                                                                    
PROCESSO:-10203-067/07 
SERGIO NOBUO KONNO 
(CONSULTÓRIO MÉDICO) 
RUA DOS EXPEDICIONÁRIOS, 
360, CENTRO, CAPÃO BONITO-
SP  
CEVS:-351020301-863-000055-1-7                                                                                                                        
DO DIA 08/11/2019

PROTOCOLO:-951/19                                                                                                                                     
PROCESSO:-10203-057/16 
ROVILSON EDSON 
ROSA (CONSULTÓRIO 

ODONTOLÓGICO) 
RUA CORONEL FREDERICO 
MARTINS, 67, CENTRO, CAPÃO 
BONITO-SP  
CEVS:-351020301-863-000184-1-4                                                                                                                        
DO DIA 03/12/2019

AGRUPAMENTO 81 – 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

COLETIVOS E SOCIAIS 
RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE 

FUNCIONAMENTO

PROTOCOLO:-1050/19                                                                                                                                    
PROCESSO:-10203-067/12 
ACAMAR - COOPERATIVA DOS 
CATADORES DE MATERIAIS 
RECICLÁVEIS (COMÉRCIO DE 
RECICLÁVEIS) 
RUA BRASÍLIA SOARES DE 
ALMEIDA, 51, JD. SANTA IZABEL, 
CAPÃO BONITO, SP
CEVS:-351020301-468-000002-1-3                                                                                                                        
DO DIA 03/12/2019 

AGRUPAMENTO 83 – OUTRAS 
ATIVIDADES RELACIONADAS 

À SAÚDE RENOVAÇÃO DA 
LICENÇA DE FUNCIONAMENTO

PROTOCOLO:-1015/19                                                                                                                                    
PROCESSO:-10203-106/13 
IVONETE RIBEIRO DOS REIS 
VAZ - MEI (CABELEIREIRA) 
RUA GUSTAVO SAMPAIO , 141, 
CENTRO, CAPÃO BONITO, SP
CEVS:-351020301-960-000063-1-9                                                                                                                        
DO DIA 30/10/2019

PROTOCOLO:-1003/19 
PROCESSO:-10203-167/08 
SANDRA MARIA FERREIRA 
(CABELEIREIRA) 
RUA BENJAMIN CONSTANT, 245, 
CENTRO, CAPÃO BONITO,SP
CEVS:-351020301-960-000022-1-6                                                                                                                        
DO DIA 23/10/2019

PROTOCOLO:-1023/19 
PROCESSO:-10203-111/14 
OSWALDO CARVALHO - MEI 
(CABELEIREIRO) 
RUA CERQUEIRA CESAR, 136, 
CENTRO, CAPÃO BONITO,SP
CEVS:-351020301-960-000120-1-7                                                                                                                        
DO DIA 31/10/2019

CONTINUA



IMPRENSA OFICIAL | 5Ano XI | Edição 638 | Capão Bonito, 13 de dezembro de 2019

PROTOCOLO:-1085/19 
PROCESSO:-10203-020/03 
HILDA OLIVEIRA DA SILVA 
(CABELEIREIRA) 
RUA SILVA JARDIM, 440, 
CENTRO, CAPÃO BONITO,SP
CEVS:-351020301-930-000003-1-0                                                                                                                        
DO DIA 05/12/2019 

INUTILIZAÇÃO DE 
MEDICAMENTOS

PROTOCOLO:-1089/19                                                                                                                                    
MÍLVIA CRISTINA DE ALMEIDA 
HIRATA (FARMÁCIA MUNICIPAL) 
RUA MARECHAL DEODORO, 250, 
CENTRO, CAPÃO BONITO, SP                                                                                                                                               
DO DIA 29/11/2019

PROTOCOLO:-717/19                                                                                                                                     
DROGA EX LTDA (DROGARIA) 
PRAÇA RUI BARBOSA, 483, 
CENTRO, CAPÃO BONITO, SP                                                                                                                                               
DO DIA 15/08/2019

PROTOCOLO:-1080/19                                                                                                                                    
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
(DROGARIA) 
AV. ELIAS JORGE DANIEL, 
35, VILA APARECIDA, 
CAPÃO BONITO, SP                                                                                                                                               
DO DIA 22/11/2019

PROTOCOLO:-1078/19                                                                                                                                    
DROGA EX LTDA (DROGARIA) 
PRAÇA RUI BARBOSA, 483, 
CENTRO, CAPÃO BONITO, SP                                                                                                                                               
DO DIA 22/11/2019

PROTOCOLO:-1079/19                                                                                                                                    
DROGARIA DROGANDIL EIRELLI 
- ME (DROGARIA) 
RUA FLORIANO PEIXOTO, 800, 
CENTRO, CAPÃO BONITO, SP                                                                                                                                               
DO DIA 22/11/2019

PROTOCOLO:-863/19                                                                                                                                     
DROGARIA FARMA NOSSA LTDA 
EPP (DROGARIA) 
PRAÇA RUI BARBOSA, 483, 
CENTRO, CAPÃO BONITO, SP                                                                                                                                               
DO DIA 22/11/2019

CANCELAMENTO DE CEVS

PROTOCOLO:-1103/19                                                                                                                                    

PROCESSO:-10203-161/18 
JURACY DE LIMA PAULINO - MEI 
AV. GOV. LUCAS NOGUEIRA 
GARCEZ, 154, JD. CRUZEIRO, 
CAPÃO BONITO/SP
CEVS:-351020301-472-000265-1-4                                                                                                                        
DO DIA 05/12/2019

PROTOCOLO:-1111/19                                                                                                                                    
PROCESSO:-10203-135/18 
ROSANA RODRIGUES OLIVEIRA 
- MEI (LANCHONETE) 
RUA ORQUÍDEA, 829, BAIRRO 
TAQUARAL ABAIXO, CAPÃO 
BONITO/SP
CEVS:-351020301-
561-000706-1-0                                                                                                                        
DO DIA 06/12/2019

PROTOCOLO:-1012/19                                                                                                                                    
PROCESSO:-10203-033/10 
NEUZA MARIA MACHADO BAR - 
MEI (BAR) 
RUA FREI PONCIANO, 270,VILA 
BELA VISTA,CAPÃO BONITO/SP
CEVS:-351020301-
561-000270-1-4                                                                                                                        
DO DIA 06/12/2019

PROTOCOLO:-1104/19                                                                                                                                    
PROCESSO:-10203-139/16 
ELEONORA REGIANA DE MATOS 
- MEI (LANCHONETE) 
RUA JOÃO ALEIXO VAZ, 69,VILA 
APARECIDA,CAPÃO BONITO/SP
CEVS:-351020301-
561-000633-1-2                                                                                                                        
DO DIA 05/12/2019

PROTOCOLO:-1116/19                                                                                                                                    
PROCESSO:-10203-119/13 
MARIA APARECIDA RODRIGUES 
GARCIA - MEI (LANCHONETE) 
RUA DUQUE DE CAXIAS, 204, 
CENTRO,CAPÃO BONITO/SP
CEVS:-351020301-
561-000391-1-0                                                                                                                        
DO DIA 09/12/2019

PROTOCOLO:-1118/19                                                                                                                                    
PROCESSO:-10203-160/18 
JOSÉ APARECIDO GARCIA - MEI 
(LANCHONETE) 
RUA FLORIANO PEIXOTO, 648, 
CENTRO,CAPÃO BONITO/SP
CEVS:-351020301-561-000711-1-0                                                                                                                        
DO DIA 10/12/2019

INDEFERIDO

PROTOCOLO:-679/19                                                                                                                                     
PROCESSO:-10203-077/19
HELP CARE MEDICINA E 
ENFERMAGEM DOMICILIAR 
RUA SALVADOR NICÁCIO 
MENDES, 522, VILA SANTA 
ROSA, CAPÃO BONITO/
SP (SERVIÇOS MÓVEIS DE 
ATENDIMENTO) 
CEVS:-351020301-862-000005-0-7                                                                                                                        
DO DIA 09/08/2019

PROTOCOLO:-1088/19                                                                                                                                    
PROCESSO:-10203-117/19
MICELEN TEREZINHA DE 
CAMARGO SCHINEIDER 
(TRAILLER) 
RUA GUAPIARA, 210, VILA SÃO 
PAULO, CAPÃO BONITO/SP 
CEVS:-351020301-561-000736-0-1                                                                                                                        
DO DIA 29/11/2019

PROTOCOLO:-810/19                                                                                                                                     
PROCESSO:-10203-083/19
DONIZETE RODRIGUES DE 
MIRANDA (ÓTICA) 
AV. ELIAS JORGE DANIEL, 
539, VILA APARECIDA, CAPÃO 
BONITO/SP 
CEVS:-351020301-561-000728-0-0                                                                                                                        
DO DIA 06/12/2019

PROTOCOLO:-355/19                                                                                                                                     
PROCESSO:-10203-042/19
RENE FELIPE SOLA (CLÍNICA 
VETERINÁRIA) 
AV. SANTOS DUMONT, 171, 
CENTRO, CAPÃO BONITO/SP 
DO DIA 03/12/2019

ENCAMINHADO PARA 
COBRANÇA JUDICIAL

JOEL TEIXEIRA VAZ - ME 
(LANCHONETE) 
RUA PILAR DO SUL, 160, VILA 
SÃO PAULO, CAPÃO BONITO-SP 
DO DIA 25/10/2019 
 
GILSON SIMÕES GONÇALVES - 
ME (AÇOUGUE) 
AV. MASSAICHI KAKIHARA, 53, 
CENTRO, CAPÃO BONITO-SP 
DO DIA 25/10/2019



IMPRENSA OFICIAL6 | Ano XI | Edição 638 | Capão Bonito, 13 de dezembro de 2019

 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CAPÃO BONITO 
Avenida Santos Dumont, nº. 50 - Praça Dr. Thomaz Eurico Gomes – Centro 

CEP 18.300-530 - Capão Bonito / SP. 
Telefone: (15) 3542-3553/3543-8120 

                E- mail: educacao@capaobonito.sp.gov.br/educa.cb2@gmail.com 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E TURISMO 

 
 

1 
 

COMUNICADO – ASSEMBLÉIA GERAL – DIA 16/12/2019 – 09H 
COMPOSIÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO 

FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE 
VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO - FUNDEB 

MANDATO 03/12/2019 À 03/12/2021 

                                                                                       
                                                    
                     O Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de 

Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da 

Educação – FUNDEB. CONVOCA os representantes Titulares e Suplentes eleitos em 

reunião realizada na SMECET na data de 22/11/2019, abaixo relacionados para 

participarem da Assembléia Geral que será realizada em dia, horário e local mencionados 

abaixo para fins de ELEIÇÃO para a função de Presidente, Vice Presidente e Secretário do 

Conselho do Fundeb. Segue: 

 

 Data: 16/12/2019 (segunda-feira)  

 Horário: 09h 

 Local: Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Turismo (Antigo 

Fórum) 

                 PAUTA: Eleição do Presidente, Vice Presidente e Secretário para composição 

do Conselho do Fundeb. 

Justificativa: Devido à realização de cadastro no Sistema CACS dos membros eleitos onde se 

foi elaborado o Decreto nº 133/19 de 04/12/2019 publicado junto a Imprensa Oficial do 

Município sob edição nº 637 de 06/12/2019 páginas 11 e 12 houve inconsistências no Sistema 

de que alguns membros eleitos excederam 02 anos de mandato consecutivos, havendo a 

necessidade de regularização da situação atual do Fundeb “Irregular”. 

Segue abaixo os segmentos convocados. 
REPRESENTANTES DE PAIS DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA   
 
Membro Titular: Andréia Aparecida de Almeida Silva 
 
Membro Suplente: Aline Castanho Pedras Ferraz 
 
Membro Titular: Maria Aparecida Lima Ferreira 
 

CONTINUA



IMPRENSA OFICIAL | 7Ano XI | Edição 638 | Capão Bonito, 13 de dezembro de 2019

 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CAPÃO BONITO 
Avenida Santos Dumont, nº. 50 - Praça Dr. Thomaz Eurico Gomes – Centro 

CEP 18.300-530 - Capão Bonito / SP. 
Telefone: (15) 3542-3553/3543-8120 

                E- mail: educacao@capaobonito.sp.gov.br/educa.cb2@gmail.com 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E TURISMO 

 
 

2 
 

Membro Suplente: Bruno Kadoo 
 
REPRESENTANTE DOS ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA 
Membro Titular: Alexandre de Almeida 
Membro Suplente: Priscila Rodrigues de Morais Mello 
 
 
REPRESENTANTE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL  
Membro Titular: Keila Shirley de Lara 
 
Membro Suplente: Rafaela Angela Alves do Nascimento  

 
REPRESENTANTE DOS PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA  
Membro Titular: Maria Zilma do Nascimento Teles 
Membro Suplente: Elaine Aparecida de Assis 
 
REPRESENTANTE DOS DIRETORES DAS ESCOLAS BÁSICAS PÚBLICAS 
Membro Titular: Ana Luiza Marques Souto 
Membro Suplente: Sirlene Antunes Henrique 
 
REPRESENTANTE DOS SERVIDORES TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS DAS 
ESCOLAS BÁSICAS PÚBLICAS 
Membro Titular: Heneida Maria de Sousa 
Membro Suplente: Janaína Rodrigues Mendes Oikawa  
 
REPRESENTANTE DOS ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA – INDICADO PELA 
ENTIDADE DE ESTUDANTES SECUNDARISTAS  
Membro Titular: Eduardo Costa Neto 
Membro Suplente: Peggy Rische Lederer 
 
REPRESENTANTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Membro Titular: João Fernando França 
Membro Suplente: Tatiana Vieira de Queiroz Miranda 
 
REPRESENTANTE DO CONSELHO TUTELAR  
Membro Titular: Rita de Cássia de Matos 
Membro Suplente: Pedro Trindade  
 
 
REPRESENTANTE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL – SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO OU ÓRGÃO EQUIVALENTE 
Membro Titular:  Santino Ursulino de Oliveira 

Membro Suplente: Sidnei Rafael Ribeiro Nicoletti 

Capão Bonito-SP, 11 de Dezembro de 2019. 
  

 
Wagner Antonio dos Santos 

Secretário Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Turismo 



IMPRENSA OFICIAL8 | Ano XI | Edição 638 | Capão Bonito, 13 de dezembro de 2019

 

 1 

  DECRETO Nº 137/19, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2019.     
    

Dispõe sobre Horário de funcionamento e 
Plantão de Farmácias e Drogarias, para o 
Exercício de 2020.                 

 
 
 
  MARCO ANTONIO CITADINI, Prefeito do Município de Capão 
Bonito, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,  
 
 
  Considerando os termos constantes do Protocolado nº 
9631/1/2019,              
 
 
  D E C R E T A:   
 
 
  Art. 1º. Fica estabelecido o plantão semanal a ser 
cumprido pelas  Farmácias e Drogarias deste Município.  
  

 Art. 2º. Para atender ao regime de Plantão Semanal, o 
agrupamento a que refere-se o art. 119, da Lei Complementar nº 
200, de 14 de dezembro de 2017 (Código de Posturas do Município de 
Capão Bonito), fica definido da seguinte forma:  
 
 

GRUPO  1 - FARMACIA SANTA CRUZ/DROGARIA AVENIDA 
GRUPO  2 - DROGARIA ESTRELA DALVA/DROGARIA CENTRAL 
GRUPO  3 - DROGARIA DROGAMELO/DROGARIA SANTA CRUZ 2 
GRUPO  4 - BIFARMA/DROGARIA DO ANGELO 
GRUPO  5 – DROGARIA DO ADIL/VARIADOS  

 
  ESCALA SEMANAL DE PLANTÃO DE FARMÁCIAS E DROGARIAS 
 
Janeiro 
 
30/12/2019 á 05/01/2020 - Grupo 4  ANO NOVO - BIFARMA/DROGARIA DO ANGELO 
06/01/2020 á 12/01/2020 - Grupo 1 
13/01/2020 á 19/01/2020 - Grupo 2            
20/01/2020 á 26/01/2020 - Grupo 3 
27/01/2020 á 02/02/2020 - Grupo 4     
 
Fevereiro 
03/02/2020 á 09/02/2020  - Grupo 5  DROGARIA DO ADIL/SANTA CRUZ 
10/02/2020 á 16/02/2020  - Grupo 1                           
17/02/2020 á 23/02/2020  - Grupo 2                   
24/02/2020 á 01/03/2020  - Grupo 3  CARNAVAL      

CONTINUA



IMPRENSA OFICIAL | 9Ano XI | Edição 638 | Capão Bonito, 13 de dezembro de 2019

 

 2 

 
Março 
02/03/2020 á 08/03/2020 - Grupo 4          
09/03/2020 á 15/03/2020 - Grupo 5   DROGARIA DO ADIL/DROGARIA AVENIDA 
16/03/2020 á 22/03/2020 – Grupo 1  
23/03/2020 á 29/03/2020 - Grupo 2                  
 
Abril 
30/03/2020 á 05/04/2020 - Grupo 3   ANIVERSÁRIO DA CIDADE 
06/04/2020 á 12/04/2020 - Grupo 4   PAIXÃO 
13/04/2020 á 19/04/2020 - Grupo 5   DROGARIA DO ADIL/ESTRELA DALVA 
20/04/2020 á 26/04/2020 – Grupo 1   TIRADENTES 
 
Maio 
27/04/2020 á 03/05/2020 - Grupo 2   DIA DO TRABALHADOR 
04/05/2020 á 10/05/2020 - Grupo 3 
11/05/2020 á 17/05/2020 - Grupo 4  
18/05/2020 á 24/05/2020 - Grupo 5   DROGARIA DO ADIL/DROGARIA CENTRAL 
25/05/2020 a 31/05/2020 – Grupo 1               
 
Junho 
01/06/2020 á 07/06/2020 - Grupo 2                                 
08/06/2020 á 14/06/2020 - Grupo 3   CORPUS CHRISTI 
15/06/2020 á 21/06/2020 - Grupo 4            
22/06/2020 á 28/06/2020 - Grupo 5   DROGARIA DO ADIL/DROGARIA DROGAMELO 
 
Julho 
29/06/2020 á 05/07/2020 - Grupo 1                         
06/07/2020 á 12/07/2020 - Grupo 2   REVOLUÇÃO CONSTITUCIONALISTA 
13/07/2020 á 19/07/2020 - Grupo 3     
20/07/2020 á 26/07/2020 - Grupo 4 
 
Agosto 
27/07/2020 á 02/08/2020 - Grupo 5  DROGARIA DO ADIL/ DROGARIA SANTA CRUZ 2 
03/08/2020 á 09/08/2020 - Grupo 1                 
10/08/2020 á 16/08/2020 - Grupo 2                             
17/08/2020 á 23/08/2020 - Grupo 3 
24/08/2020 a 30/08/2020 – Grupo 4       
 
Setembro 
31/08/2020 á 06/09/2020 - Grupo 5  DROGARIA DO ADIL/BIFARMA 
07/09/2020 á 13/09/2020 - Grupo 1  INDEPENDÊNCIA DO BRASIL      
14/09/2020 á 20/09/2020 - Grupo 2 
21/09/2019 á 27/09/2020 – Grupo 3 
 
Outubro 
28/09/2020 a 04/10/2020 – Grupo 4 
05/10/2020 á 11/10/2020 - Grupo 5  DROGARIA DO ADIL/DROGARIA DO ANGELO 
12/10/2020 á 18/10/2020 - Grupo 1  NOSSA SENHORA APARECIDA       
19/10/2020 á 25/10/2020 - Grupo 2                                  
26/10/2020 á 01/11/2020 - Grupo 3          
 
 CONTINUA



IMPRENSA OFICIAL10 | Ano XI | Edição 638 | Capão Bonito, 13 de dezembro de 2019

 

 3 

Novembro 
02/11/2020 á 08/11/2020 - Grupo 4  FINADOS              
09/11/2020 á 15/11/2020 - Grupo 5  PROCL. REPÚBLICA - DROG. DO ADIL/SANTA 
CRUZ 
16/11/2020 á 22/11/2020 - Grupo 1               
23/11/2020 á 29/11/2020 - Grupo 2                                   
 
Dezembro 
30/11/2020 á 06/12/2020 - Grupo 3                
07/12/2020 á 13/12/2020 - Grupo 4  PADROEIRA DA CIDADE            
14/12/2020 á 20/12/2020 - Grupo 5  DROGARIA DO ADIL/DROGARIA AVENIDA 
21/12/2020 á 27/12/2020 - Grupo 1  NATAL 
28/12/2020 á 03/01/2021 – Grupo 2  ANO NOVO 
 
  Art. 3º. Para cumprir o regime de Plantão Semanal as 
Farmàcias e Drogarias, integrantes dos Grupo s definidos no artigo 
anterior, obedecerão, obrigatoriamente ESCALAS para o ano de 2020.             
 
  Art. 4º. As Farmácias e Drogarias que deixarem de cumprir 
o plantão estabelecido no artigo 3º deste Decreto, ou quando não 
escaladas estiverem abertas, sujeitar-se-ão às penalidades 
previstas no artigo 122, da Lei Complementar nº 200/2017 (Código 
de Posturas do Município de Capão Bonito).  
 

 Art. 5º. As Farmácias e Drogarias que não estiverem 
escaladas para o respectivo Plantão, ficam, obrigadas a fixarem, 
em local visível, a relação dos estabelecimentos congêneres em 
Plantão, com os respectivos endereços e telefones. 
 
  Art. 6º. Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, com efeitos a partir de 30 de dezembro de 2019.       
  
  Paço Municipal “Doutor João Pereira dos Santos Filho”,  
09 de dezembro de 2019.              
 
 
 
 
 
 
           MARCO ANTONIO CITADINI     

     Prefeito Municipal        
 

 
 
 
 
 
 
Publicado e afixado na SPG, registrado na data supra.  



IMPRENSA OFICIAL | 11Ano XI | Edição 638 | Capão Bonito, 13 de dezembro de 2019

LICITAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

REF: PREGÃO PRESENCIAL Nº 052/2019 – 
PROCESSO Nº 4982/2019 – REGISTRO DE 
PREÇOS.
Vistos, etc...
O Pregoeiro Municipal ADJUDICOU os itens 
nº01, 02, 03, 04 e 06, com proposta no valor 
global de R$ 227.514,80 (duzentos e vinte 
e sete mil e quinhentos e quatorze reais e 
oitenta centavos), a empresa licitante STS – 
COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI/ME – CNPJ: 
19.448.616/0001-58, os itens nº09, 21, 22, 25, 
26 e 27, com proposta no valor global de R$ 
567.047,00 (quinhentos e sessenta e sete mil e 
quarenta e sete reais), a empresa licitante SGUIL 
COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE ALIMENTOS LTDA/
EPP – CNPJ: 07.824.339/0001-51, os itens nº07, 
11 e 17, com proposta no valor global de R$ 
66.450,00 (sessenta e seis mil e quatrocentos e 
cinquenta reais), a empresa licitante ATACADÃO 
LOGISTICA E ALIMENTOS EIRELI/ME – CNPJ: 
23.859.398/0001-11, o item nº08, com proposta 
no valor global de R$ 127.400,00 (cento e vinte e 
sete mil e quatrocentos reais), a empresa licitante 
COMERCIAL OLIVEIRA ITAPETININGA EIRELI/
EPP – CNPJ: 00.993.490/0001-74, o item nº13, 
com proposta no valor global de R$ 156.000,00 
(cento e cinquenta e seis mil reais), a empresa 
licitante BF – DISTRIBUIDORA EIRELI/EPP – 
CNPJ: 19.066.718/0001-09, os itens nº10, 12, 
18, 20 e 30, com proposta no valor global de R$ 
95.143,75 (noventa e cinco mil e cento e quarenta 
e três reais e setenta e cinco centavos), a empresa 
licitante LGM – COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO 
DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EM GERAL 
EIRELI – CNPJ: 21.026.898/0001-47, os itens 
nº05, 14, 19, 24, 28 e 29, com proposta no 
valor global de R$ 524.210,00 (quinhentos e vinte 
e quatro mil e duzentos e dez reais), a empresa 
licitante DANUTRI CONSULTORIA E COMÉRCIO 
EIRELI/ME – CNPJ: 22.206.847/0001-60, o item nº 
15, com proposta no valor global de R$ 210.900,00 
(duzentos e dez mil e novecentos reais), a 
empresa licitante RODRIGUES & RODRIGUES 
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA – CNPJ: 
31.899.906/0001-13 e quanto aos itens nº 16 e 23 
restaram FRACASSADOS.
Em conseqüência HOMOLOGO, para que produza 
seus efeitos, o julgamento procedido pelo Pregoeiro, 
juntamente com a Equipe de Apoio e parecer jurídico 
do PP nº 052/2019 – Registro de Preços.Capão 

Bonito, 10 de Dezembro de 2019.

Marco Antonio Citadini
- Prefeito Municipal -  

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA DE DISPENSA DE
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 036/2019 – 

PROCESSO Nº 9674/2019

O MUNICÍPIO DE CAPÃO BONITO/SP, em 
atendimento ao disposto no § 1º, art. 32, da Lei Federal 
nº 13.019/2014, informa que foi autorizadaDispensa 
do Chamamento Público nº 36/2019- Processo nº 
9674/1/2019,nos termos do inciso VI do art. 30, da Lei 
Federal nº 13.019/2014, para formalização de Termo 
de Colaboração com a Organização da Sociedade Civil 
(OSC) Centro de Assistência Social, inscrita no CNPJ 
sob o nº 45.928.603/0001-96, com sede na Avenida 
Santos Dumont, nº 606- Bela Vista  – Capão Bonito 
/SP, para a consecução de finalidade de interesse 
público e recíproco que envolve a transferência de 
recursos financeiros no valor total de R$ 25.000,00 
(vinte e cinco mil) , à referida OSC, conforme 
condições estabelecidas na aludida dispensa para 
execução do Programa Primeira Infância – “Criança 
Feliz” -   identificar e  acompanhar sistematicamente  
150  crianças  vinculadas ao Programa “Criança Feliz” 
, por meio de  visitas domiciliarese, nesse sentido, 
torna público o extrato da justificativa consoante o 
§1º do artigo 32 da Lei Federal nº 13.019/2014, a 
qual fundamenta a celebração direta de parceria com 
a entidade supracitada, cujo inteiro teor do Processo 
nº 9674/1/2019, poderá ser consultado na Secretaria 
Municipal de Planejamento e Serviços Urbanos, na 
Rua Nove de Julho, 690, Centro – CEP 18300-380 – 
Fone/Fax (15) 3542-3897. Na forma do §2º do artigo 
32 da Lei Federal nº 13.019/2014, fica aberto o prazo 
de 05 (cinco) dias para eventual impugnação, que 
deverá ser protocolada no Setor de Protocolo Geral 
da Prefeitura Municipal de Capão Bonito, na Rua 
Nove de Julho, 690, Centro – CEP 18300-380 – Fone/
Fax (15) 3543-9900.

Capão Bonito/SP, 09 de dezembro de 2019.

MARCO ANTONIO CITADINI
PREFEITO MUNICIPAL

LICITAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 125/2019.
OBJETO: Aquisição de Medicamentos para 
atendimentos a pacientes em caráter emergencial, 

para a Secretaria Municipal de Saúde, deste 
Município.
ADJUDICO e HOMOLOGO o objeto da DISPENSA 
DE LICITAÇÃO Nº 125/2019, confeccionada de 
acordo com o Art. 24, Inciso II, da Lei nº 8.666/93, 
à empresa DROGARIA FS EIRELI, no valor total 
de R$ 49.160,00 (quarenta e nove mil, cento e 
sessenta reais).
Capão Bonito, 10/12/2019.

Marco Antonio Citadini
- Prefeito Municipal–

EXTRATO DE CONTRATO, ADITAMENTO E ATA

CONTRATO Nº 134/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 056/2019
CONTRATADO:PHILIPS MEDICAL SYSTEMS 
LTDA
OBJETO: Aquisição e Instalação de 01 (um) 
Equipamento de Exame de Ultrassom, para a 
Secretaria Municipal de Saúde, deste Município.
VALOR GLOBAL: R$ 85.600,00 (oitenta e cinco 
mil e seiscentos reais).
ASSINATURA: 04/12/2019.

CONTRATO Nº 135/2019
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 124/2019
CONTRATADO: ANTUNES TRANSPORTES LTDA
OBJETO: Contratação de empresa para prestação 
de transporte, a passeio de atendidos pelo serviço de 
Convivência e Fortalecimento de Vínculos – Criança, 
Adolescente e Idoso, para a Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Social, deste Município.
VALOR GLOBAL: R$ 14.720,00 (quatorze mil, 
setecentos e vinte reais).
ASSINATURA: 10/12/2019.

CONTRATO Nº 136/2019
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 123/2019
CONTRATADO: COMERCIAL JOÃO AFONSO 
LTDA.
OBJETO: Aquisição de cestas básicas, para 
atendimento ao Programa Emergencial de Auxílio 
Desemprego, para a Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Social, deste Município.
VALOR GLOBAL: R$ 8.687,50 (oito mil, seiscentos 
e oitenta e sete reais e cinqüenta centavos).
ASSINATURA: 11/12/2019.

Marco Antonio Citadini
- Prefeito Municipal -

LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº046/19.
Homologo a Dispensa de Licitação nº 046/19, nos 
termos do inciso II, artigo 24, da Lei de Licitações, para 
a empresa REFRIGERAÇÃO 3 IRMÃOS EIRELI-EPP, 
CNPJ nº 22.566.722/0001-40, visando à aquisição de 
02(dois) aparelhos de ar condicionado com instalação 
e assistência técnica, no valor total de R$ 5.700,00 
(cinco mil e setecentos reais), conforme Processo nº 
01738/19. ADINAN MARTINS, Presidente da Câmara 
Municipal de Capão Bonito, 10 de dezembro de 2019.

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 018/2019.
MODALIDADE: Dispensa de Licitação Nº 046/2019.
CONTRATADA: Refrigeração 3 irmãos EPP – CNPJ: 22.566.722/0001-40 
DATA DE ASSINATURA: 10/12/2019.
OBJETO: Aquisição de 02 (dois) aparelhos de ar condicionado conforme 
Processo n.º 1738/2019 da Câmara Municipal de Capão Bonito 
VALOR TOTAL: R$ 5.700,00 (cinco mil e setecentos reais)
PERÍODO: 12 meses.


	_GoBack
	_GoBack

